
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТ АНОВЛЕН[ИЕ 

25 марта 2015 г. NQ 7/37 

Екатеринбург 

О прекращении процедур по осуществлению инициативы проведения 

референдума Свердловекой области, выДJаинутой Свердловеким 

областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

В Избирательную комиссию Свердловекой области 12 марта 2015 года 

поступило ходатайство о регистрации инициативной группы по проведению 

референдума Свердловекой области по вопросу: 

«Поддерживаете ли Вы принятие Закона Свердловекой области «0 де­

тях ВОЙНЫ» 7». 

Инициатива проведения референдума Свердловекой области выдвинута 

Свердловеким областным отделением Политической партии «КОММУНИ­

СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». Инициативной груп-

пой по проведению референдума Свердловекой области в соответствии с 

пунктом 3 статьи 7 Закона Свердловекой области «0 референдуме Свердлов­

екай области и местных референдумах в Свердловекой области» выступил 

постоянно действующий руководящий орган указанной политической партии 

- Бюро Комитета Свердловекого областного отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Вместе с тем, 12 марта 2015 года в Избирательную комиссию Свердлов­

екай области от членов инициативной группы по проведению референдума 

Свердловекой области, уполномоченных действовать от имени инициативной 



2 

группы , поступило ходатайство об отзыве инициативы по проведению рефе­

рендума Свердловекой области. 

На основании вышеизложенного и , руководствуясь пунктами 3 и 19 ста­

тьи 7 Закона Свердловекой области «0 референ,цуме Свердловекой области и 

местных референдумах в Свердловекой области», Избирательная комиссия 

Свердловекой области п о с т а н о в л я е т : 

1. Прекратить процедуры по осуществлению инициативы проведения 

референдума Свердловекой области по вопросу: «Поддерживаете ли Вы при­

нятие Закона Свердловекой области «0 детях войны» 7», выдвинутой Сверд­

ловеким областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕ­

СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить настоящее постановление Законодательному Собранию 

Свердловекой области, Бюро Комитета Свердловекого областного отделения 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области , в Информационном 

бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии Свердловекой области и раз­

местить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловекой облас-

ти. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Комиссии В.И. Райкова. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловекой области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловекой области 

В.А. Чайников 

В.И. Райков 


		2015-03-27T10:48:35+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




